
Ordinanza dirigenziale n. 589/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

 
Ordinanza Dirigenziale 

 Settore Mobilità, Eliminazione barriere architettoniche e trasporto pubblico 
 
 

OGGETTO: PROVVEDIMENTI IN OCCASIONE DEL FESTIVAL “SALERNOSOUNDS 2025”- 
12 LUGLIO 2025 

 
    

 
Letta la Delibera di Giunta Comunale n°227/2025 con la quale si chiede l’adozione di opportuni 
provvedimenti in occasione della manifestazione “SalernoSounds 2025” che si terrà in Piazza della 
Libertà per il giorno 12 Luglio p.v.; 

Visti il Decreto Legislativo 30/04/1992 n°285 (Codice della Strada) e del suo Regolamento di 
attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n°495; 
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n°267; 
 

O R D I N A 

per i motivi esposti in narrativa l’adozione dei seguenti provvedimenti: 
Traversa Odierno 
è istituito il divieto di transito per tutti i veicoli dalle ore 18.00 del giorno 12 luglio 2025 
e sino ad avvenuto deflusso dei partecipanti al concerto; 
 
Via Pertini 
dalle ore 18.00 del giorno 12 luglio 2025 e sino ad avvenuto deflusso dei partecipanti al 
concerto è istituito il divieto di transito per tutti i veicoli ad eccezione di quelli diretti alle proprietà, 
ad inizio deflusso verrà istituito il senso unico di marcia con direzione oriente occidente (da uscita 
parcheggio interrato a Piazzale Ferruccio Parri) e sino a deflusso ultimato. 
 
Via Luigi Centola 
dalle ore 18.00 del giorno 12 luglio 2025 e sino ad avvenuto deflusso è istituito il senso 
unico di circolazione con direzione di marcia mare – monte,  pertanto i veicoli provenienti da Via 
Sabatini e/o Via Lista avranno l’obbligo di instradarsi su Piazza Umberto I° e Lungomare Trieste. 
 
Piazza Amendola (metà Piazza Lato Prefettura) 
dalle ore 15.00 del giorno 12 luglio 2025 e sino ad avvenuto deflusso dei partecipanti al 
concerto è istituto il divieto di sosta e di fermata con rimozione forzata per tutti i veicoli ad eccezione 
di quelli a servizio delle persone diversamente abili. 
 
Parcheggio Manfredi 
dalle ore 7.00 del giorno 12 luglio 2025 e sino alle ore 00.30 del giorno 13 luglio 2025 è 
istituito il divieto di sosta e di fermata con rimozione forzata per tutti i veicoli ad eccezione dei veicoli 
autorizzati e partecipanti alla manifestazioni di cui in oggetto. 
 
Viale della Rinascita (da Via Stabia in direzione Lungomare) 



Ordinanza dirigenziale n. 589/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

dal giorno 02 luglio 2025 al giorno 29 luglio 2025 è consentito il transito esclusivamente sulla 
corsia lato monte. 
 
I provvedimenti di cui sopra saranno resi noti all’utenza interessata mediante il posizionamento di 
apposita segnaletica stradale. 

 M A N D A 

Al Corpo di Polizia Municipale, unitamente a tutti gli agenti della Forza Pubblica di cui all’art.lo 12 
del vigente Codice della Strada, per l’ottemperanza della presente ordinanza; 
A Salerno Mobilità. 
 
Reg. Ord. n° 484 del 30 giugno 2025 
 
 

 Il Direttore 
 LUIGI MASTRANDREA / ArubaPEC S.p.A. 

 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


